[image: image1.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

PODER EXECUTIVO

I RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2022 - FMS
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA VENEZA, SC, sendo representado neste ato pelo Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, informa a retificação do edital de Pregão Presencial N.º 53/2022 - FMS conforme segue:
ONDE SE LÊ:
	Item
	Und
	Qtd
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Und
	2
	Veículo zero Km, ano 2022 e modelo 2022 ou superior em ano e modelo, motorização mínima 1.300 cilindradas com no mínimo 95cv, na cor branca, com cinco lugares, airbag duplo, alarme antifurto, ar condicionado com filtro de pólem e poeira, direção elétrica ou hidráulica, transmissão manual de cinco velocidades a frente e uma a ré e/ou câmbio automático de no mínimo 5 velocidades, trava elétrica das portas com acionamento na chave, chave tipo "canivete" dobrável e/ou chave de presença com acionamento Start/Stop, vidro elétrico nas portas com acionamento por um toque, anti esmagamento e abertura/fechamento automático pela chave, banco da segunda fileira bipartido e rabatível, volante com controle das funções do rádio e telefone, rádio AM/FM com entrada USB e conexão Bluetooth para celular, central multimídia (rádio, gps, entrada USB, etc.) com tela de no mínimo 7", faróis de neblina, espelhos retrovisores elétricos e na cor do veículo, mínimo roda de aço aro quinze ou superior, dimensões mínimas: comprimento 3.900mm; entre-eixos 2.500mm; largura 1.700mm. Possuir computador de bordo, sensor de estacionamento, tapetes de borracha, primeiro emplacamento em nome do Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza/SC.  Legalização: O veículo deve ser entregue desembaraçado, legalizado, emplacado e licenciado em nome do Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza, com todas as taxas e tramites por conta da empresa vendedora. Veículos de referência: Renault Stepway; VW Polo 250TSI; Fiat Argo 1.3.
- A empresa deverá apresentar junto à proposta, catálogo do produto, identificando o mesmo e catálogo/ficha técnica do veículo ofertado.
	R$ 92.000,00
	R$ 184.000,00

	VALOR TOTAL ADMITIDO
	R$184.000,00

LEIA-SE:
	Item
	Und
	Qtd
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Und
	2
	Veículo zero Km, ano 2022 e modelo 2022 ou superior em ano e modelo, motorização mínima 1.300 cilindradas com no mínimo 95cv, na cor branca, com cinco lugares, airbag duplo, alarme antifurto, ar condicionado com filtro de pólem e poeira, direção elétrica ou hidráulica, transmissão manual de cinco velocidades a frente e uma a ré e/ou câmbio automático de no mínimo 5 velocidades, trava elétrica das portas com acionamento na chave, chave tipo "canivete" dobrável e/ou chave de presença com acionamento Start/Stop, vidro elétrico nas portas com acionamento por um toque, anti esmagamento e abertura/fechamento automático pela chave, banco da segunda fileira rabatível, volante com controle das funções do rádio e telefone, rádio AM/FM com entrada USB e conexão Bluetooth para celular, central multimídia (rádio, gps, entrada USB, etc.) com tela de no m  ínimo 7", faróis de neblina, espelhos retrovisores elétricos e na cor do veículo, mínimo roda de aço aro quinze ou superior, dimensões mínimas: comprimento 3.900mm; entre-eixos 2.500mm; largura 1.700mm. Possuir computador de bordo, sensor de estacionamento, tapetes de borracha, primeiro emplacamento em nome do Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza/SC.  Legalização: O veículo deve ser entregue desembaraçado, legalizado, emplacado e licenciado em nome do Fundo Municipal de Saúde de Nova Veneza, com todas as taxas e tramites por conta da empresa vendedora. Veículos de referência: Renault Stepway; VW Polo 250TSI; Fiat Argo 1.3.
- A empresa deverá apresentar junto à proposta, catálogo do produto, identificando o mesmo e catálogo/ficha técnica do veículo ofertado.
	R$ 92.000,00
	R$ 184.000,00

	VALOR TOTAL ADMITIDO
	R$184.000,00

Esta errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no site oficial, bem como no Mural Público deste Município, fica prorrogado a data de abertura para o certame dia 03/10/2022 as 13:30h.
Quaisquer informações ou esclarecimentos relativos a esta licitação, poderão ser obtidos diariamente, no Departamento de Licitações e Compras deste Município, localizado a Travessa Osvaldo Búrigo, n.º 44, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone: (048) 3471-1759.

Nova Veneza, SC, 21 de setembro de 2022.
ROGÉRIO JOSÉ FRIGO
Prefeito Municipal de Nova Veneza
Fone: (048) 3471-1766

Travessa Oswaldo Búrigo, nº 44 – CEP 88.865-000 - NOVA VENEZA/SC - CNPJ 82.916.826/0001-60

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA – Lei Federal nº 13.678/18
1